
Książę Bogusław Radziwiłł (1620-1669)  
Jedna z najbardziej znanych postaci  związanych z potopem szwedzkim, 
magnat litewski i książę Świętego Cesarstwa Rzymskiego. Pierwsze szlify 
wojskowe zdobywał na początku lat 40. XVII wieku, walcząc przeciw 
Hiszpanom w szeregach armii niderlandzkiej. Brał udział w walkach przeciw 
powstańcom kozackim,  dowodził oddziałami autoramentu cudzoziemskiego 
w bitwie pod Beresteczkiem w 1651 roku. Nagrodzony przez króla Jana II 
Kazimierza stopniem generała gwardii królewskiej, w 1655 roku wspierał 
wojska litewskie oblegające Mohylew. W czasie potopu szwedzkiego próbował 
utworzyć niezależny ośrodek państwowy na Podlasiu, oddając się jednak 
pod zwierzchnictwo Karola Gustawa. Na czele własnych wojsk i posiłków 
szwedzkich walczył między innymi w rejonie Tykocina. W 1656 roku dostał 

Siły księcia Bogusława Radziwiłła  
na Podlasiu – jesień 1655 roku

Na Szweda chcemy iść!
Pogłoski o rokowaniach księcia Bogusława ze Szwedami źle wpływały na morale wojsk narodowego 
autoramentu.

Pancerni oraz husaria w podjeździe mają Morale obniżone o 1, chyba, że podjazd walczy ze Szwedami. 
Dodatkowo major Butler nie może dołączyć do chorągwi husarii.

Szlachta podlaska
Szlachta gromadząca się wokół księcia doskonale znała okolice. 

Pospolite ruszenie w podjeździe ignoruje zasadę „Towarzystwo spali snem dobrym” i generuje Zwiad tak, 
jak normalna jednostka kawalerii.

Zasady specjalne

się do niewoli tatarskiej w bitwie pod Prostkami, został jednak odbity w czasie bitwy pod Filipowem. 
Od 1657 roku na służbie elektora Fryderyka Wilhelma Hohenzollerna jako generalny namiestnik Prus 
Książęcych. Na czele wojsk brandenbursko-pruskich walczył od 1658 roku przeciw Szwedom. 

Od Autorów: poniższy podjazd przedstawia siły gromadzące się wokół 
księcia Bogusława  jesienią 1655 roku. Składały się z wojsk znajdujących 
się pod komendą księcia, dawnych wojsk księcia Janusza Radziwiłla, 
które opuściły go po przyjęciu protekcji szwedzkiej oraz szlachty 
podlaskiej. Co prawda wojska te nie wzięły w tym składzie udziału 
w działaniach wojennych, ale uznaliśmy, że postać tak ciekawa, jak 
książę Bogusław zasługuje na pojawienie się na turniejowych stołach.



Siły księcia Bogusława Radziwiłła na Podlasiu – jesień 1655 roku.

+1 PS za wystawienie majora Butlera       .   
+1 PS za dwie dowolne podstawki.    
* Piechota polsko-węgierska może być wyposażona w muszkiety.  
* Rajtarzy nie są wyposażeni w pancerze.    
* Pospolite ruszenie tworzy chorągwie liczące 2-4 podstawki.
*  Podjazd jest podjazdem litewskim

*  Książę Bogusław używa statystyk Pułkownika, a major Butler 
 Majora kawalerii.
* Husaria z kopiami nie generuje zwiadu. Możesz wystawić ją bez kopii. 
 Nie zmniejsza to siły Podjazdu.    
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Zasady specjalne:

Na własnej ziemi, Pływanie, Szlachta podlaska, Na Szweda chcemy iść!,  
Dryl wojskowy i rozbudowany sztab (dwie ostatnie zasady: tylko dragonia i rajtarzy)


